
1 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
14.05.2025    № 123   п. Орловский 

 
Об утверждении тарифа на платные 
образовательные услуги, 
предоставляемые муниципальными 
дошкольными образовательными 
учреждениями Орловского района  
 
 
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Орловский район», 
Решением Собрания депутатов Орловского района шестого созыва от 
29.09.2020 № 247 «Об утверждении Положения «О порядке установления 
тарифов (цены, платы) на услуги (работы, товары), предоставляемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями Орловского района», 
Администрация Орловского района п о с т а н о в л я е т: 
 
 1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, 
предоставляемые муниципальными дошкольными образовательными 
учреждениями Орловского района, согласно приложению. 
 2. Признать утратившими силу: 
 2.1. Постановление Администрации Орловского района от 01.03.2018 № 
129 «Об утверждении стоимости дополнительных платных образовательных 
услуг, оказываемых МБДОУ детским садом «Веселая планета». 
 2.2. Постановление Администрации Орловского района от 27.12.2019 № 
929 «О внесении изменений в постановление Администрации Орловского 
района от 01.03.2018 № 129». 
 2.3. Постановление Администрации Орловского района от 26.05.2021 № 
390 «Об утверждении тарифа на платные образовательные услуги, 
предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями 
Орловского района». 
 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте Администрации Орловского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его 
подписания. 



2 

 4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 
отдела экономики и прогнозирования Администрации Орловского района 
Зайцеву Е.Д. 
 
 
 
 
Глава  
Орловского района             Ю.В. Харенко 
 
Управляющий делами  
Администрации Орловского района    З.Н. Дегтярева 
  



3 

Приложение  
к постановлению 
Администрации 

Орловского района  
от 14.05.2025 № 123  

 
 

Тарифы на платные образовательные услуги,  
предоставляемые МБДОУ детским садом «Весёлая планета» 

 
№ Наименование услуги  

(наименование программы и направления) 
Стоимость одного 
занятия на одного 

получателя, 
 (руб. коп.) 

1 Обучение английскому языку «Весёлый 
английский» 

100,00 

2 Подготовка к школе  55,00 
3 Танцевальная студия  «Са – фи - денсе» 50,00 
4 Обучение плаванию «Послушные волны» 100,00 
5 Шахматная студия 50,00 
6 Консультация педагога – психолога  130,00 
7 Консультация педагога – логопеда  150,00 
8 Кружок «Робототехники» 53,00 
9 Индивидуальное плавание 353,00 
10 Кружок «Мультипликации» 53,00 

 
Тарифы на платные образовательные услуги,  

предоставляемые МБДОУ детским садом № 1 «Березка» 
 
№ Наименование услуги  

(наименование программы и направления) 
Стоимость одного 
занятия на одного 

получателя, 
 (руб. коп.) 

1 Детский фитнес 50,00 
2 Подготовка к школе 55,00 

 
Тарифы на платные образовательные услуги,  

предоставляемые МБДОУ детским садом № 2 «Колосок» 
 
№ Наименование услуги  

(наименование программы и направления) 
Стоимость одного 
занятия на одного 

получателя, 
 (руб. коп.) 

1 Подготовка детей к школе 55,00 
2 Занятия по обучению английскому языку 111,00 

 



4 

 
Тарифы на платные образовательные услуги,  

предоставляемые МБДОУ детским садом № 7 «Солнышко» 
 
№ Наименование услуги  

(наименование программы и направления) 
Стоимость одного 
занятия на одного 

получателя, 
 (руб. коп.) 

1 Шахматная студия 50,00 
2 Ритмика 50,00 
3 Английский язык 100,00 
4 ИЗО 50,00 
5 Русский народный танец 50,00 
6 Декоративно-прикладное творчество 50,00 

 
Тарифы на платные образовательные услуги,  

предоставляемые МБДОУ детским садом № 11 «Теремок» 
 
№ Наименование услуги  

(наименование программы и направления) 
Стоимость одного 
занятия на одного 

получателя, 
 (руб. коп.) 

1 Подготовка к школе 55,00 
2 Танцевальная студия 50,00 
3 Консультация учителя-логопеда 150,00 
4 Консультация педагога-психолога 130,00 

 
Тариф на платные образовательные услуги,  

предоставляемые МБДОУ детским садом № 12 «Сказка» 
 
№ Наименование услуги  

(наименование программы и направления) 
Стоимость одного 
занятия на одного 

получателя, 
 (руб. коп.) 

1 Каблучок (хореография) 50,00 
2 Занимательные занятия (подготовка к школе) 55,00 
3 Логопед и я 150,00 
4 Консультация психолога 130,00 
5 Английский для малышей 100,00 

 
 
 
 

Управляющий делами 
Администрации Орловского района                                    З.Н. Дегтярева 

 


	Приложение
	к постановлению
	Администрации Орловского района
	от 14.05.2025 № 123

